

Potrzebujesz audytu budynku po powodzi? To warto wiedzieć

Napisano dnia: 2024-12-19 14:43:20



(Inf. zewn.). **Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. oraz Fundacja ARP pomagają osobom poszkodowanym w wyniku powodzi. Sprawdź jak wygląda wsparcie i gdzie szukać pomocy?**

Na zlecenie Fundacji ARP na zniszczonych powodzią terenach prowadzone są właśnie inwentaryzacje budynków mieszkalnych i gospodarczych. Audyty przeprowadzają rzeczoznawcy, którzy działają w porozumieniu z władzami lokalnymi.

Wszyscy poszkodowani potrzebujący bezpłatnej pomocy w audycie zniszczonych przez powódź nieruchomości powinni skontaktować się z lokalnymi władzami samorządowymi.

Realne działania - ocena rzeczoznawcy

Do Fundacji ARP spłynęło w ciągu ostatnich tygodni łącznie 110 zgłoszeń od właścicieli nieruchomości dotkniętych skutkami powodzi. Otrzymują oni szczegółowe ekspertyzy, dające klarowną odpowiedź na temat stanu budynku. **Dla właścicieli taka usługa jest wykonywana bezpłatnie, a jej koszty pokrywa Fundacja ARP.**

Wspomniana inwentaryzacja obejmuje m.in. wizję lokalną wraz z pomiarem i oceną poszczególnych elementów wymagających naprawy, np. stropów, ścian czy podłóg, a także weryfikację stanu wszystkich instalacji sanitarnych i wodnych. Zakres prac dotyczy również przygotowania dokumentacji w formie zdjęć. Protokoły z tak przeprowadzonych audytów budowlanych są poddawane analizie i w dalszym etapie stanowią podstawę powstania kosztorysu obejmującego koszty materiałów i zakresu koniecznych do wykonania prac.

Aktualnie takie działania zostały przeprowadzone w blisko 30 gospodarstwach domowych m.in. w Głuchołazach i Stroniu Śląskim. Kilkuosobowa grupa fachowców pracuje od poniedziałku do piątku, po kilkanaście godzin dziennie. Dla chętnych, po przeprowadzonym audycie, przedstawiany jest wstępny kosztorys oraz lista lokalnych firm remontowych, które mogą wykonać konieczne prace.

Kto może pomóc w odbudowie?

Do wspomnianych już firm dołączyła spółka ARP Budownictwo Sp. z o.o., działająca na zlecenie Agencji Rozwoju Przemysłu S.A., która postawiona została w stan gotowości w celu wykonawstwa budynków modułowych, lokali kontenerowych, czy przeprowadzenia remontów obiektów mieszkalnych. Tego rodzaju usługa może być zlecona zarówno przez lokalny samorząd, audytorów jak również indywidualnego właściciela nieruchomości, który zgłosi taką pilną potrzebę.

Pomoc rzeczowa tuż po powodzi

W obliczu powodzi i katastrofy humanitarnej w południowych województwach Polski, ARP S.A. oraz Fundacja ARP podjęły natychmiastowe działania zmierzające do zapewnienia pomocy osobom poszkodowanym.

Mając na względzie krytyczną sytuację ofiar powodzi zdecydowano o zabezpieczeniu w budżecie

Fundacji ARP kwoty 500 tys. zł na zakupy najpotrzebniejszych produktów oraz otwarciu specjalnego rachunku bankowego do wpłat darowizn na rzecz ofiar powodzi. Na koncie do dyspozycji pozostaje ponad 80 tys. zł.

Już w poniedziałek 16 września zadysponowano zakup 129 600 sztuk 1,5 l butelek wody o wartości 280 tys. zł. To 9 ciężarówek, które we wtorek rano i w środę dotarły do Centrum Logistycznego Powiatu Kłodzkiego oraz do Biura Zarządzania Kryzysowego w Opolu. Trafił tam również sprzęt ratowniczy, w tym: piły łańcuchowe, agregaty prądotwórcze i pompy o wartości 37 tys. zł, około 4700 litrów płynów do dezynfekcji osobistej i powierzchni o wartości 17 300 zł, a także żywność wysokoenergetyczna, żywność gotowa bez podgrzewania, czekolada pitna o wartości 45 tys. zł. Łączna wartość przekazanej pomocy to 379 300 zł.

W pomoc powodzianom włączyły się też spółki Grupy ARP - Industria S.A., PIAP Space Sp. z o.o. organizując zbiórki i przekazując środki do Fundacji ARP. Zbiórkę zorganizowano również w centrali ARP S.A. w Warszawie.

Przeprowadzone działania:

- Polski Tabor Szynowy - Wagon Sp. z o.o. przekazał do Kłodzka rękawice robocze wzmocnione, maseczki z filtrem, pasty BHP oraz środki czystości i płyny do odkażania, ręczniki tekstylne i papierowe, pieluchy dziecięce, środki higieny intymnej, żywność o długim terminie ważności oraz narzędzia,
- Zakład Tworzyw Sztucznych ArtGos S.A. wysłał do Łądko-Zdroju 100 łopat do śniegu, wiadra oraz miski plastikowe,
- Zakład Tworzyw Sztucznych MESKO-Rol Sp. z o.o. przekazał 5 wentylatorów/grzejnic o mocy 15kW,
- Polska Grupa Opakowaniowa OPAKOMET wysłała na miejsce 20 000 szt. kanistrów na wodę,
- Galwanizer sp. z o.o. również wsparła lokalne gminy i miejscowości,
- Kopalnia Soli Kłodawa S.A. przekazała 20 tys. zł.,
- FAS-Głowno Sp. z o.o. przekazała dary rzeczowe i artykuły spożywcze,
- ENERGIA EURO PARK Sp. z o.o. przekazała do Łądko-Zdroju 2 szt. pralek-pralnic i 1 szt. suszarki WHIRPOOL. Przekazano również 19500 zł na FARP,
- Fundacja LSSE wsparła lokalne gminy i powiaty będące w obrębie ich działania.

Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. to Spółka Skarbu Państwa, działająca pod nadzorem Ministra Aktywów Państwowych. Jest wymieniona w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów w wykazie 32 spółek o istotnym znaczeniu dla gospodarki państwa.

Materiały prasowe ARP S.A.